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Universita degli Studi di CAGLIARI >> Sua-Rd di Ateneo

Parte lll: Terza missione

’ QUADRO 1.0 1.0 Obiettivi e linee strategiche relative alle attivita di Terza Missione

Vedasi allegato

Documento allegato (per consultarlo accedere alla versione html)

Quadro 1.1 - PROPRIETA INTELLETTUALE

’ QUADRO I.1.a 1.1.a Brevetti

Elenco Brevetti validati da Anvur, considerati ai fini della Valutazione

Num Esten- Conces- Titola- . Entrate di Cassa
. ) Anno . ) ) . Elenco Inventori
N. Titolo Nr. Authority Pubbl Family id pb sione  sione rita dell'Ateneo
’ fam. Intern. Intern. Ateneo Anno Importo 1
L]
APPARATUS, A Xllgl—:alf dL:o
SYSTEM AND A (Area: 06)
RELATING METHOD . DESéI'
FOR LOCAL OR Alessia
1 REMOTE 2013143718  US 2013 48524415 1 Si Si Si (Area: 09)
REHABILITATION AND . PANI.DaniIo
FUNCTIONAL (Area: 09)
EVALUATION OF THE ) .
HANDS ® RAFFO Luigi
(Area: 09)
ASCENSORE AD
INCLINAZIONE ® MANUELLO
CONTROLLATA BERTETTO
2 MEDIANTE UN CA20100009 IT 2012 43708860 1 Andrea
MECCANISMO A TRE (Area: 09)
APPOGGI
ASCENSORE AD
INCLINAZIONE ® MANUELLO
CONTROLLATA BERTETTO
3 MEDIANTE UN CA20100003 IT 2011 43128332 1 Andrea
SISTEMA A TIRANTE (Area: 09)
(BRETELLA)
® BONFIGLIO
4 CONDUCTIVE FIBER 2012120006 WO 2012 45787223 1 Si Si Annalisa
MATERIALS
(Area: 09)
ESTRATTI DI
® BALLERO
OENANTHE E LORO
5 IMPIEGHI COSMETICI RM20130200 IT 2014 48579341 0 I\I/Laurc? o5
E COSMECEUTICI (Area: 05)
pa « o
6 OPERATING THE 2011072820 US 2011 43778773 2 Si Si mg:éog)
SAME .
® BONFIGLIO
Annalisa

(Area: 09)



LOW VOLTAGE
ORGANIC
TRANSISTOR

MEASUREMENT
APPARATUS FOR
ELECTRICITY
DISTRIBUTION GRIDS

METHODS OF USING
KRILL OIL TO TREAT
RISK FACTORS FOR
CARDIOVASCULAR,
METABOLIC, AND
INFLAMMATORY
DISORDERS

METODO DI
VISUALIZZAZIONE E
CARATTERIZZAZIONE
DEL SISTEMA
NERVOSO MEDIANTE
COLORAZIONE
COMBINATA PER
IMPREGNAZIONE
METALLICA ED
IMMUNOISTOCHIMICA

METODO
INNOVATIVO PER LA
'PLASTIFICAZIONE' DI
GRASSI VEGETALI.

METODO PER LA
VALUTAZIONE
FARMACOGENETICA
DELLA RISPOSTA AL
TRATTAMENTO CON
SALI DI LITIO NEL
DISTURBO BIPOLARE

NUOVO IMPIEGO PER
USO ENDODONTICO
DI UNA SOSTANZA
NOTA COME
DISINFETTANTE E
STERILIZZANTE A
FREDDO

ORGANIC THIN FILM
DEVICES WITH
STABILIZED
THRESHOLD
VOLTAGE AND
MOBILITY, AND
METHOD FOR
PREPARING THE
DEVICES

PEPTIDI ANTIVIRALL.

BARBARO
Massimo
(Area: 09)
LAl Stefano
(Area: 09)

MUSCAS
Carlo (Area:
09)
CASTELLO
Paolo (Area:
09)
PEGORARO
Paolo Attilio
(Area: 09)

BANNI
Sebastiano
(Area: 05)

SPIGA
Saturnino
(Area: 05)

MONDUZZI
Maura
(Area: 03)

SQUASSINA

Alessio

(Area: 05)

DEL 2013 2.550
ZOMPO

Maria (Area:

05)

COTTI
Elisabetta
(Area: 06)

BONFIGLIO
Annalisa
(Area: 09)

MESSANA
Irene (Area:
05)
CABRAS
Tiziana
(Area: 05)

MESSANA
Irene (Area:



-

PEPTIDI ANTIVIRALI.

PEPTIDI ANTIVIRALI.

PROCEDIMENTO DI
FABBRICAZIONE DI
ELEMENTI PER
STRUTTURE
ABITATIVE E/O
INDUSTRIALI SUL
SUOLO LUNARE E/O
MARZIANO

PROCEDIMENTO PER
L'OTTENIMENTO DI
PRODOTTI UTILI AL
SOSTENTAMENTO DI
MISSIONI SPAZIALI
SUL SuOLO
MARZIANO
MEDIANTE L'UTILIZZO
DI RISORSE
REPERIBILI'IN SITU

PROCESS FOR
BIO-OIL PRODUCTION
INVOLVING THE USE
OF CO2

RUOTA NON
PNEUMATICA, A
FUNZIONALITA'
INTEGRATA, PER
SOSPENSIONE,
AMMORTIZZO,
ADERENZA
AUMENTATA E
FUNZIONE DI
RACCOLTA DI
ENERGIA ( ENERGY
SCAVENGING)

SISTEMA DI BUILDING
AUTOMATION
DIFFUSO A
COMPONENTI
CONCENTRATI E NON
INVASIVO, PER
L'OTTENIMENTO DI
COMFORT
AMBIENTALE,
RISPARMIO ED
EFFICIENZA
ENERGETICA

SISTEMA DI
RILEVAZIONE DELLO
STRESS UMANO

SORGENTE SISMICA
DA POZZO

RM20110036 IT

RM20110037 IT

MI20101412  IT

MI20111420 T

2371940 EP

CA20110004 IT

CA20120008 IT

TO20110796 IT

CA20120006 IT

1.1.b Privative vegetali

05)
CABRAS
Tiziana
(Area: 05)

MESSANA
Irene (Area:
05)
CABRAS
Tiziana
(Area: 05)

CAO
Giacomo
(Area: 09)
LICHERI
Roberta
(Area: 09)
ORRU'
Roberto
(Area: 09)

CAO
Giacomo
(Area: 09)
LICHERI
Roberta
(Area: 09)
ORRU'
Roberto
(Area: 09)

CAO
Giacomo
(Area: 09)

MANUELLO
BERTETTO
Andrea
(Area: 09)

DESOGUS
Giuseppe
(Area: 08)
RICCIU
Roberto
(Area: 09)

ARMANO
Giuliano
(Area: 09)

BALIA
Roberto
(Area: 04)

’ QUADRO 1.1.b



Numero totale di privative per nuove varieta vegetali presenti in portafoglio 0
Numero totale di privative per nuove varieta vegetali presenti in portafoglio e licenziate 0
Entrate complessive derivanti da valorizzazione di privative per nuove varieta vegetali presenti in portafoglio 0,00
Numero di Privative per nuove varieta vegetali registrate nell'anno 0

Nessuna scheda inserita

Quadro 1.2 - SPIN-OFF

’ QUADRO 1.2 1.2 Imprese spin-off
: Partita IVA / o Anno Anno  Annolnizio Anno fine
N.  Nome della Spinoff Forma giuridica . X accreditamento accreditamento
CF costituzione chiusura
presso I'Ateneo presso I'Ateneo
SOCIETA'A
1. 2C TECHNOLOGIES S.R.L. 03089400927 RESPONSABILITA' LIMITATA 2007 2007
3R METALS SRL IN SOCIETA'A
2 LIQUIDAZIONE 03193830928 RESPONSABILITA' LIMITATA 2008 2016 2008 2016

ACADEMIC SPIN OFF SOCIETA' A

3. INNOVATIVE BUSINESS 03462640925 , 2013 2013
SOLUTIONS SRL. RESPONSABILITA' LIMITATA

4.  ASTARTE STRATEGIES S.R.L. 3628440921 EESILEOTI\/;\;:BILITA‘ LIMITATA 2015 2015

5. E{NFSTDRE'\(IZiIfJRED MATERIALS 03255640926 igg’E(;rl\?'SﬁBlLlTA‘ LIMITATA 2009 2009

6. E-LABORAD S.R.L. 3592610921 iggll:’EOTl\?'SﬁBILITA' LIMITATA 2015 2015

7. ESTASIS.R.L. 03399740921 igglleOTl\?'S):BILITA‘ LIMITATA 2011 2011

8. EVERYWHERE SPORT S.R.L. 03510640927 iggll:’EOTl\?'SﬁBILITA' LIMITATA 2013 2013

9. EXPERTEAM S.R.L. 03032670923 igglleOTl\?'S):BILITA‘ LIMITATA 2006 2006

10. FLOSSLAB S.R.L. 03096510924 iggll:’EOTl\?'SﬁBILITA' LIMITATA 2007 2007

11.  GREENSHARE S.R.L. 03491390922 igglleOTl\?'S):BILITA‘ LIMITATA 2013 2013

12. IS.'.vlg.ll_'\.lNOVATIVE MATERIALS 03095970921 2cE>gll:’EOTl\?'SﬁBILITA' LIMITATA 2007 2007

13. LABCED S.R.L. 03192750929 igglleOTl\?'S):BILITA‘ LIMITATA 2008 2008

14. METODO S.R.L. 03558790923 iggll:’EOTl\?'SﬁBILITA' LIMITATA 2014 2014

15. MISMED S.R.L. 03139140929 igglleOTl\?'S):BILITA‘ LIMITATA 2007 2014 2007 2014
SOCIETA'A

16. NUTRISEARCH S.R.L. 03017740923 RESPONSABILITA' LIMITATA 2006 2013 2006 2013
CON UNICO SOCIO

17.  PLURIBUS ONE S.R.L. 3621820921 2CE>§||:’EC;FI\?'SQBILITA' LIMITATA 2015 2015

18. RESPECT S.R.L. 03192840928 igglle(;rl\?'S):BlLlTA‘ LIMITATA 2008 2008

19. SECURED SOLUTIONS S.R.L. 03201270927 SOCIETA' A 2008 2008

RESPONSABILITA' LIMITATA



20. SITAUT S.R.L.

21. SMARTLAB S.R.L.

22. TECHONYOU S.R.L

23. TECNOLOGICAMENTE S.R.L.

24, XOROVO S.R.L.

3587630926

03438960928

03151650920

03460170925

03159460926

Quadro 1.3 - ATTIVITA CONTO TERZI

’ QUADRO .3

SOCIETA'A
RESPONSABILITA' LIMITATA

SOCIETA'A
RESPONSABILITA' LIMITATA

SOCIETA'A
RESPONSABILITA' LIMITATA

SOCIETA'A
RESPONSABILITA' LIMITATA

SOCIETA'A
RESPONSABILITA' LIMITATA

1.3 Entrate conto terzi

2015

2012

2008

2012

2008

2015

2012

2008

2012

2008

Struttura

Filologia, Letteratura, Linguistica
Fisica
Giurisprudenza

Ingegneria Civile, Ambientale e
Architettura

Ingegneria Elettrica ed
Elettronica

Ingegneria Meccanica, Chimica e
dei Materiali

Matematica e Informatica
Pedagogia, Psicologia, Filosofia

Sanita pubblica, Medicina clinica
e Molecolare

Scienze Biomediche
Scienze Chimiche e Geologiche
Scienze Chirurgiche

Scienze Economiche ed
Aziendali

Scienze Mediche Mario Aresu
Scienze Sociali e delle Istituzioni

Scienze della Vita e
delllAmbiente

Storia, Beni Culturali e Territorio

Universita degli Studi di
CAGLIARI

Attivita'
commerciale (1310)

0,00

83.488,00

70.290,00

565.802,00

373.038,00

98.974,00

10.000,00

3.420,00

362.396,00

12.000,00

119.775,00

39.875,00

67.841,00

42.930,00

55.000,00

207.834,00

19.000,00

86.240,00

Quadro 1.4 - PUBLIC ENGAGEMENT

’ QUADRO I.4

Entrate finalizzate da attivita'
convenzionate

0,00

0,00

0,00

120.164,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

31.967,00

41.161,00

25.611,00

0,00

16.374.767,00

1.4 Monitoraggio delle attivita di PE

Trasferimenti correnti da

altri soggetti

altri soggetti
8.850,00
1.350,00

0,00

58.112,00

26.390,00

96.393,00

75.617,00

0,00

394.834,00

4.450,00

187.617,00

5.000,00

9.699,00

79.075,00

4.475,00

17.187,00

54.334,00

21.385.780,00

Trasferimenti per investimenti da

20.000,00

40.000,00

15.739,00

184.677,00

62.700,00

40.000,00

27.792,00

40.000,00

10.000,00

85.222,00

120.000,00

20.000,00

0,00

20.000,00

30.000,00

190.591,00

0,00

6.106.702,00

L'Ateneo conduce un monitoraggio delle

attivita di Public Engagement?

No

Quadro 1.5 - PATRIMONIO CULTURALE

Quale struttura si occupa di
monitorare le attivita di PE

N.ro di addetti in equivalenti a tempo pieno (ETP) nel
monitoraggio delle attivita di PE

N.Schede
Iniziative



QUADRO I.5.a 1.5.a Scavi archeologici

Totale
Budget . . .
. finanziamenti Numero .
. impegnato R . . Presenza ) N.ro di
. : Soggetto con cui si & esterni Finalita della di giorni . N.ro di . .
Denominazione ) per la . ) ) sistema . . visitatori
N.  Struttura . in convenzioneo o che . ottenuti per convenzione/  di . . visitatori .
del sito X gestione . . rilevazione . nell'anno
autorizza lo scavo S autorizzazione apertura nell'anno i
dell'attivita . . . presenze paganti
realizzazione nell'anno
nell'anno
della scavo
. Ministero dei Beni e Servizio
Scienze SOmu e SOrku  Attivita Culturali, prot didattico, Altre
1 ZZ'QTQCT;Z (Arbus) 344 CLASS. 3.000 O attvita, 30 no 0 0
9 34.31.07/248.1 (Ricerca)
Storia Altre attivita,
Beni ’ Sa Punta, Mibact - Ministero dei (visita aperta
2. Culturali Marceddi - beni e delle attivita 3.000 12.000 durante le 30 no 0 0
- Terralba (OR) culturali e del turismo attivita di
Territorio .
ricerca)
) Altre attivita,
Storia, . . - . .
Beni Su Carroppu di Mibact - Ministero dei (visita aperta
3. i Sirri - Carbonia beni e delle attivita 3.000 12.000 durante le 30 no 0 0
Culturali e ) ) s
- (CI) culturali e del turismo attivita di
Territorio .
ricerca)
Altre attivita,
. (visita aperta
:Z)r:ilay Si Forru de is Mibact - Ministero dei durante le
4. i Sinzurreddus - beni e delle attivita 5.000 25.000 attivita di 365 si 85 0
Culturali e R . .
- Pau (OR) culturali e del turismo ricerca e
Territorio
nell'anno su
richiesta)
Mibact - Ministero dei
beni e delle attivita
culturali e del turismo -
Storia Loc. Mistras - Concessione
Beni ’ Cabras (OR) ministeriale triennale al Altre attivita,
5. . Probabile area Dipartimento di Storia, 0 0 (ricerca 0 no 0 0
Culturali e . . L
Territorio portuale della Beni Culturali e scientifica)
citta di Tharros Territorio (D. Lgsl.
22.01.2004, n. 42 Artt.
88-89) - Direzione
scientifica
Servizio
Storia, . didattico, Altre
Beni Chiesadi Santa  SoPrintendenza attivita
6. . . L Archeologia della 20.000 0 b 0 no 0 0
Culturali e Lucia - Cagliari (esplorazione
- Sardegna L
Territorio scientifica del
sito)
, Villaggio Mibact - Ministero dei Atre attivita,
Storia, N X . (Attivita di
X nuragico beni e delle attivita i
Beni . . ricerca
7. . BrunKu 'e culturali e del turismo - 7.000 21.000 o 0 no 0 0
Culturali e ) . scientifica
- s'Omu - Villa Concessione
Territorio Verde (OR) ministeriale (scavo), anche
a fini didattici)
Storia, Santu Stevanu, Al.tr? attivita,
Beni Lu Palazzu di (visita aperta
8. . Mibact 5.000 25.000 durante le 365 si 250 0
Culturali e Baldu - P
- attivita di
Territorio Luogosanto .
ricerca)
Storia, Mibact - Ministero dei Altre attivita,
Beni Nora, area beni e delle attivita (Attivita di
9. . archeologica - culturali e del turismo - 10.000 25.000 0 no 0 0
Culturali e ) scavo
- Pula (CA) Concessione .
Territorio . archeologico)
ministeriale

’ QUADRO 1.5.b 1.5.b Poli museali
Numero di N.ro di Presenza
Numero di siti . Spazi Budget Totale N.ro di L. . )
. . . . giorni di N . . . . . visitatori sistema
N. Nome della struttura di gestione  museali gestiti dedicati impegnato finanziamenti visitatori . . )
apertura nell'anno rilevazione

dal polo museale in mq nell'anno esterni nell'anno

nell'anno paganti presenze



1. Museo di Fisica 1 220 600 6.250 0 498 0 si

Museo Sardo di Antropologia ed 1 16 300 5500 6.681 155 0 si
Etnografia

3.  Museo di Zoologia 1 200 250 6.000 0 1.342 0 si

4 Museo Herbanum e Museo 2 228 85 6.000 0 698 0 si
Etnobotanico

Museo di Geologia e Paleontologia
5. D. Lovisato e Museo Sardo di 2 225 150 6.000 0 1.792 0 si
Mineralogia L. Prunner

Collezioni archeologiche "Evan

Gorga" e "Litiche preistoriche" 2 221 140 23605 0 0 0 no

7, Raccolta delle Cere Anatomiche di 1 308 240 4.050 0 8.000 3.500 si
Clemente Susini

8. Collezione d'arte sarda Luigi Piloni 1 253 500 2.000 0 2.500 0 si
9.  Archivio storico 1 64 70 3.118 0 12 0 si
’ QUADRO L.5.c 1.5.c Immobili storici
N.ro di metri quadri di superficie degli immobili di interesse storico dell'Ateneo (m?) 22.529
Investimenti nell'anno per progetti di manutenzione straordinaria di immobili di interesse storico o artistico () 0

Quadro 1.6 - TUTELA DELLA SALUTE

’ QUADRO l.6.a 1.6.a Trial clinici

Quadro abilitato in compilazione per il livello di aggregazione dati di Dipartimento/Facolta

’ QUADRO 1.6.b 1.6.b Centri di Ricerca Clinica e Bio-Banche

Quadro abilitato in compilazione per il livello di aggregazione dati di Dipartimento/Facolta

’ QUADRO l.6.c 1.6.c Attivita di educazione continua in Medicina

Quadro abilitato in compilazione per il livello di aggregazione dati di Dipartimento/Facolta

Quadro 1.7 - FORMAZIONE CONTINUA

} QUADRO I.7.a 1.7.a Attivita di formazione continua

Nessuna scheda inserita

} QUADRO 1.7.b 1.7.b Curricula co-progettati

Natura delle
organizzazioni

N. Denominazione

Contratto di apprendistato per attivita di alta formazione (Master universitario di 1° livello in Innovazione e Servizi in Informatica) in

1 )
convenzione con 4C Multimedia Srl imprese

2. Contratto di apprendistato per attivita di ricerca (Implementazione piattaforma Soundtracker), in convenzione con South Ventures Srl imprese

3. Contratto di apprendistato per attivita di ricerca (CheckHealth), in convenzione con Di-Side Srl imprese
Contratto di apprendistato per attivita di alta formazione (Dottorato di ricerca in Ingegneria elettronica ed informatica) in convenzione con .

4. imprese
GreenShare Srl

5 Contratto di apprendistato per attivita di alta formazione (Dottorato di ricerca in Scienze economiche e aziendali), in convenzione con imprese

Villa Resort Srl

6. Contratto di apprendistato per attivita di ricerca (Monitoraggio della sicurezza stradale), in convenzione con Centralabs Scarl imprese



7.

Contamination Lab Cagliari (edizione 2014-2015)

Quadro 1.8 - STRUTTURE DI INTERMEDIAZIONE

' QUADRO 1.8.a

N.

1.

’ QUADRO 1.8.b

N.

’ QUADRO 1.8.c

Denominazione Anno Inizio attivita

Unica Liaison Office 2005

1.8.b Uffici di Placement

) B Anno Inizio
Denominazione e
attivita nell'anno
Ufficio Orientamento al lavoro - 2007

Jobplacement

1.8.c Incubatori

Nessuna scheda inserita

’ QUADRO 1.8.d

10.
11.
12.
13.
14.

15.

Ragione sociale

AlmalLaurea

Agenzia per la Promozione della Ricerca europea (APRE)

CCT APRAS soc. cons. ar.l. - Centro di Competenza Tecnologica su
Analisi e Prevenzione del Rischio Ambientale della Sardegna

CentraLabs ar.l. - Centro di Competenza della Sardegna sui Trasporti

Centro di competenza regionale Ict Sardegna

Centri Regionali per le Tecnologie Agroalimentari Ce.R.T.A. s.c.r.l.

Centro di Competenza sulla Biodiversita Marina

Consorzio per le Biologie Avanzate Biosistema

Distretto Aerospaziale Sardegna (DASS)

Netval - Network per la valorizzazione della ricerca universitaria

Pni Cube - Associazione italiana degli incubatori universitari e delle
business plan competition accademiche italiane

ASTP - Proton

Consorzio Interuniversitario per lo Sviluppo dei Sistemi a Grande
Interfase (CSGI)

Consorzio per il Supercalcolo, la Modellistica Computazionale e la
Gestione di Grandi Database (CYBERSAR)

Consorzio interuniversitario nazionale per lingegneria delle georisorse
(CINIGEO)

1.8.a Uffici di Trasferimento Tecnologico

Budget impegnato per la gestione dell'attivita nell'anno

Budget impegnato per la gestione dell'attivita

1.8.d Consorzi e associazioni per la Terza Missione

Anno di inizio
partecipazione

2006

2004

2006

2006

2006

2006

2008

2006

2013

2007

2008

2008

1996

2006

1998

imprese, istituzioni no
profit

N.ro di addetti in equivalenti a tempo pieno (ETP)

164.500,00 6,00

N.ro di addetti in equivalenti a tempo
pieno (ETP)

64.801,00

Tra i primi
Finalita prevalente 10
dell’Ateneo

Servizi di placement (es. Almalaurea),

Accesso ai finanziamenti pubblici orientati al
trasferimento tecnologico (es. APRE),

Trasferimento tecnologico (distretti tecnologici e
centri di competenza tecnologica),

Trasferimento tecnologico (distretti tecnologici e Si
centri di competenza tecnologica),

Trasferimento tecnologico (distretti tecnologici e

centri di competenza tecnologica),

Trasferimento tecnologico (distretti tecnologici e
centri di competenza tecnologica),

Trasferimento tecnologico (distretti tecnologici e
centri di competenza tecnologica),

Trasferimento tecnologico (distretti tecnologici e
centri di competenza tecnologica),

Trasferimento tecnologico (distretti tecnologici e
centri di competenza tecnologica),

Gestione di attivita di formazione e networking
legate alla valorizzazione della ricerca (es. NetVal),

Sostegno all'imprenditorialita (es. PNI Cube),

Gestione di attivita di formazione e networking
legate alla valorizzazione della ricerca (es. NetVal),

Trasferimento tecnologico (distretti tecnologici e Si
centri di competenza tecnologica),

Accesso ai finanziamenti pubblici orientati al
trasferimento tecnologico (es. APRE),

Trasferimento tecnologico (distretti tecnologici e

centri di competenza tecnologica), S



16.

17.

18.

19.

20.

21.

Consorzio nazionale interuniversitario per le scienze del mare
(CONISMA)

Consorzio nazionale interuniversitario per le telecomunicazioni (CNIT)

Consorzio interuniversitario per lo studio dei metaboliti secondari
naturali (COSMESE)

Consorzio universitario di economia industriale e manageriale
(CUEIM)

Unitel Cagliari s.c. ar.l. (societa in house)

Consorzio interuniversitario per luniversita telematica della Sardegna
(UnitelSardegna)

QUADRO 1.8.e 1.8.e Parchi Scientifici

Ragione Sociale

1995

1996

2004

1994

2013

2005

POLARIS Parco scientifico e tecnologico della Sardegna (Sardegna ricerche)

Accesso ai finanziamenti pubblici orientati al
trasferimento tecnologico (es. APRE),

Accesso ai finanziamenti pubblici orientati al
trasferimento tecnologico (es. APRE),

Trasferimento tecnologico (distretti tecnologici e
centri di competenza tecnologica),

Gestione di attivita di formazione e networking
legate alla valorizzazione della ricerca (es. NetVal),

Gestione di attivita di formazione e networking
legate alla valorizzazione della ricerca (es. NetVal),

Gestione di attivita di formazione e networking
legate alla valorizzazione della ricerca (es. NetVal),

Si

Si

Si

Si

Si

Codice Fiscale Anno inizio partecipazione Budget nell'anno

92024600923 2003

0,00



